令和２年５月８日

保護者様

                        大阪市教育委員会

令和２年度中学生チャレンジテスト（３年生）についてのお知らせ

 保護者の皆様におかれましては、平素より本市教育の推進にご理解とご協力

をいただきありがとうございます。

さて、大阪府教育庁より、新型コロナウイルス感染症にかかる状況および学校

教育への影響等を考慮し、令和２年度の中学生チャレンジテスト（３年生）は実

施しないとの連絡がありましたのでお知らせいたします。

今後も、各学校と連携し、生徒の学力向上に向けた教育活動の充実を図ってま

いります。引き続き、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。